МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.П.ПОДГОРНОЕ»

Протокол №3
заседания рабочей группы

20.02.2023г

ПОВЕСТКА:
1. Анализ работы рабочей группы за пройденный период.
2. Итоги проведений родительских собраний «ФГОС СОО. Изменения на

12.08.2022»
3. Ход работы по организации работы по приведению нормативных документов

образовательной организации в рамках образовательной программы среднего
общего образования в соответствии с утвержденными изменениями.

ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:

- Ахметханова А.Я. -зам.директора по УР. курирующий вопросы среднего общего
образования, председатель рабочей группы.

- Абдулкадырова З.Ш. -зам.директора по ВР;
- Эгиева А.М. -руководитель ШМО гуманитарного цикла,
- Накостова А.К.- руководитель ШМО математического цикла
- Юсупова Р.Х. - руководитель ШМО естественно-научного цикла
- Юкаева Р.Я. - психолог
- Самбулатова Л.А. - старший методист.

Слушали:

По первому вопросу слушали Ахметханову А.Я., заместителя директора школы по УР,
председателя комиссии, она рассказала о проделанной работе рабочей группы за январь-
февраль месяцы.

Решение:

Реализация плана по организации работы по приведению нормативных документов
образовательной организации в рамках образовательной программы среднего общего
образования в соответствии с утвержденными изменениями.

Слушали:

По второму вопросу слушали Абдулкадырову З.Ш., заместителя директора по ВР. Она
озвучила результаты проведения родительских собраний.

Родительская общественность приняла к сведению информацию об изменениях, внесенных в
ФГОС СОО Приказом Министерства просвещения РФ от 12 августа 2022 г. N 732 "О
внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего
общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413".

Решение:

Вести просветительскую работу для родителей на уровне классных руководителей.

Слушали:

По третьему вопросу все члены рабочей группы отчитались о проведенной работе по
организации работы по приведению нормативных документов образовательной организации
в рамках образовательной программы среднего общего образования в соответствии с
утвержденными изменениями в январе-феврале 2022/2023 учебного года.

Самбулатова Л.А. - старший методист.

Юсупова Р.Х. - руководитель ШМО естественно-научного цикла.

Накостова А.К,- руководитель ШМО математического цикла.

Эгиева А.М. -руководитель ШМО гуманитарного цикла.

Решение:

Реализация плана по организации работы по приведению нормативных документов
образовательной организации в рамках образовательной программы среднего общего
образования в соответствии с утвержденными изменениями. Размещение на сайте ОО
проектов документов для ознакомления общественности.

Руководитель рабочей группы: Ахметханова А.Я.